Управление образования

администрации Верховажского муниципального округа

Вологодской области

ПРИКАЗ

«28» марта 2023 года                                                                   № 67

с. Верховажье

Об утверждении  Плана мероприятий

 В целях повышения престижа профессии педагога и реализации

мероприятий в рамках Года педагога и наставника в Верховажском

муниципальном округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению Года педагога и

наставника на территории Верховажского муниципального округа (далее

– План) (Приложение).

2. Разместить План на официальном сайте Управления образования.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования                                                                Т.И. Попова

Приложение

План мероприятий по проведению Года педагога и наставника

на территории Верховажского муниципального округа

Наименование мероприятия Сроки проведения

мероприятия

Ответственное

лицо

ЯНВАРЬ

Работа школьных музеев с архивными материалами по вопросу

истории развития  образования в Верховажском МО

январь-декабрь Николаева З.С.

ФЕВРАЛЬ

Муниципальный конкурс «Лучшая методическая разработка»

(МБДОУ)

10.02.2023 – 24.02.2023 Юренская С.А.

Участие в областной профильной смене «Учитель 1.0» 22.02.2023 - 07.03.2023 Домакова О.В.

МАРТ

Торжественное открытие  Года педагога и наставника

на территории Верховажского муниципального округа

02.03.2023 Попова Т.И.

Районные педагогические чтения 02.03.2023 Пищагина Н.А.

Участие в региональных конкурсах в рамках проекта

«Педагогический триумф»

28.02.2023 - 03.03.2023 Пищагина Н.А.

Встреча педагогов с Главой Верховажского МО Дубовым А.В. 03.03.2023 Попова Т.И.

Участие в областном фестивале «Педсовет. Junior» 5-6 марта 2023 Домакова О.В.

Единый методический день 17.03.2023 Пищагина Н.А.

Межрайонные педагогические чтения МБДОУ 31.03.2023 Юренская С.А.

Участие в областном съезде учителей истории март 2023 Пищагина Н.А.

АПРЕЛЬ

Организация встреч педагогов-ветеранов с учащимися психолого- апрель 2023 Николаева З.С.

педагогического класса МБОУ «Верховажская средняя школа

имени Я.Я. Кремлева» «Нет на свете мудрее профессии»

Районная акция «Педагог читает…» апрель 2023 Николаева З.С.,

руководители  ОУ

Районный фотоконкурс  «Профессия в кадре» апрель 2023 Домакова О.В.

Районный Праздник труда апрель 2023 Домакова О.В.

Муниципальный конкурс «Лучшая методическая разработка» апрель  2023 Пищагина Н.А.

Онлайн-акция «Профессии прекрасней нет на свете…» апрель-декабрь Николаева З.С.,

руководители  ОУ

МАЙ

Акция. Воспоминание «Школьные годы чудесные» (онлайн) май 2023 Юренская С.А.

Выставка  презентаций, видеороликов, музыкальных

фотоальбомов  "Есть такая профессия на Земле... Все начинается

с нее...!"

май-декабрь Николаева З.С.,

руководители  ОУ

АВГУСТ

Августовская конференция август Попова Т.И.

СЕНТЯБРЬ

Конкурс эссе «О любимом учителе хочу я сказать» июнь-сентябрь Пищагина Н.А.

Конкурс открыток,  приуроченный Дню дошкольного работника

и Дню учителя

июнь-сентябрь Дружинина А.С.

ОКТЯБРЬ

Мероприятия,   посвященные Дню пожилого человека  2-7 октября Юренская С.А.,

руководители  ОУ

Торжественное мероприятие,   посвященное Дню дошкольного

работника и Дню учителя

6 октября Николаева З.С.

Участие в муниципальном  конкурсе «Воспитатель года» октябрь Юренская С.А.

НОЯБРЬ

Конкурс чтецов «Ода педагогу» 1-21 ноября  Дружинина А.С.

Участие в муниципальных  конкурсах в рамках проекта

«Педагогический триумф»

ноябрь Пищагина Н.А.

ДЕКАБРЬ

Торжественное закрытие Года педагога и наставника

на территории Верховажского муниципального округа

декабрь 2023 Попова Т.И.